Aujenb

0} pajul|

Apuauewliad

£99¢ -0dA]

<-200z -eziq|

Jeeg :oMeN

suononJsul Bunyi4




Couplingsclass: A50-X

fﬂmdm

94/20/EG e11 00-3895

|Max. mass trailer : 1200 kg |

|Max. vertical load : 50 kg|

M10 ﬁ 46 Nm
()

M12 @ 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)

Okm 1000km

D-Value :7,0 kN

© 366370/27-02-2006/1

© 366370/27-02-2006/14



¢/900¢-¢0-L2/0,E99€ @

€1/900¢-¢0-L2/0LE99€ ©



MONTAGEHANDLEIDING

1. Demonteer de achterlicht-units.

2. Demonteer de bumper. Neem tijdens het verwijderen van de bumper de
kentekenplaat-verlichting los.

3. Zaag een deel overeenkomstig figuur 1a/1b in het midden aan de
onderzijde uit de bumper. Verwijder het in fig.2 aangegeven metalen
bevestigingsprofiel. Het profiel wordt niet herplaatst.

4. Verwijder de plakkers t.p.v.de bevestigingspunten. Plaats de trekhaak in
de chassisbalken en bevestig deze m.b.v. vier zelfborgende ribbouten
M10x30 inclusief contraplaten (40x40x5). Plaats de twee PE schuim-
blokken als afdichting in de chasisbalken (zie fig. 3). De kogelstang
wordt d.m.v. twee bouten M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitrin-
gen en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemonteerd. Draai alle
bouten overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder punten 1 en
2 verwijderde.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTING INSTRUCTIONS:

1.

2.

Remove the rear light units.

Dismantle the bumper. During removing the bumper, remove the licen-
ce plate lights.

.Saw a section out of the middle of the underside of the bumper as

shown in fig 1a/1b Remove the metal fixing profile as shown in fig. 2.
This profile is not refitted.

. Remove the stickers from the fitting points. Place the towbar in the lon-

gitudinals and secure it using four M10x30 self-locking ribb bolts inclu-
ding backing plates (40x40x5). Place the two PE foam blocks as sealing
on the chassis members (see fig. 3). Replace the bumper. The ball hitch
is fitted to the towbar with two M12x70/26.2 bolts together with socket
plate, lock washers and self-locking nuts. Tighten all the ball hitch fixing
bolts to the torque shown in the Table. Replace the under points 1 and
2 removed panels and bumper.

NOTE:

*

*

*

*

*

The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

Do not drill through brake-or fuellines.

Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

© 366370/27-02-2006/3

© 366370/27-02-2006/12



¥/900¢-¢0-L¢/0.E99€ @

B| NS 8yo9|} ua spiod 9| 18 wnwixew uonoel} ap spiod 8] aJ)leuuod Inod , ‘uez

"06e00|q p $9||9pUO] B 19 JOMOID) $B||9pUOI SB) Jaligno sed N -INYos uoIsoLI0Y uabab Jayog auyogab pun usuiafius suedsiyog 9y .
‘uonexiy ap suiod s9| Juswg|jany ‘usuu@y uspiam 1bipeyosaq

-UBA9 91AN0DSI INb JUBWS|qWIBII-UB,P NO BWINJIG 8P SYONOD B| JaAdjuT , uabuny}ia SUSPUBYIOA ||aNJUBAS HOP ‘Bulsy gep ‘usynid uaiyog wap JoA ,
'8JIeuUOISS8du0D 8| J8)ns ‘UspJaMm JUIBjjud [BLUBIEWUYQIPIIUY pun (syoepn) Buniaia

-U0D Z9||INdA ‘9INDIYYA 8] INS sdjqesuadsipul suoleidepe sep/eun Inod , -JaSUOYWNeI|YOH ‘ZINYdsuspoaiajun gnw usyoeyabe|uy Jap yoleg wy ,
‘usyaiz nz ajey nz J9|pueH Jap

:3NDHVINTY 181 ,sBnaziye4 sap, (us)bunsseduy ayoiJapiopa ||[oNjusAs (suld) Ind ,

*3SIIMNIH

‘2 18 | Wiod ne sgsodop sjuawg|o sa| aoe|d
ua aJjlaway ‘Neajge} Ne JUSWSWIOU0D 3|Nj0J B| 8P UONEX]) 9P Suojnoq
S9| Jallag 'saulaljone snoJdd sa) 18 8beoo|q ap sajjepuod sa| ‘enblyosid

osud e| sudwod A 2'9g/0LXZLIN Suo|nog xnap ap ople,| e anbiowsal ‘ueBuLIGUE JapaIm ajulelue g pun | uapjund Jajun
-9yoelE, | NS 99JUOW IS BNjos & aureq e ‘(€ By €| JIoA) sisseyo ep seq "uayalipisay} 9||age | Jap ul uagebuy usp gewsab uagnelyossbunbiy
salleq so| suep abejew|od o] 1nod 34 assnow ap So0|q XNap Sa| SRS\ -5040q|oBNy| SUOIPWES "HoRUOW  BUNUDLIoASBUBLUY BIp UB WISHN
(gxopxop) senbejd-asuod so| sudwod A ‘OEXQLIN 99luBIO Sasequd 19pUIBYDISISqIdS pun uaqiayosbepalun ‘ene|dieNdsls  eAIsnpul
e SIA asjenb ep epie| & Jox|y B| 10 SISSBYD 9] Suep anbiowsai-ayoene,| USQNEIYOS-2°92/0.XZ LIN 1OMZ UOA BJIH HW piaim abuejsjabny| aiq "uab

JauUOINSOd “UoKeXl Op Sjulod Sap Jueweoe|dws,| € SIUBII0D SB] JRH ¥ .uuque Jepaim aBuBISYOIS I (S “Plig ayals) ueBuuque JeBensBueT

wi BUNYOIPQY S[e X00|qUINEYdS-Id UspIeq a1q usbisajeq (SX0yX0t)

"aoe|d Ud siwel sed eles au g|yoid 8] “Z'6y el e onb usnejdusben yoygenyosule usqnelyog ddu  Jepuiayoisisqles

-Iput anbyjlelow uonexiy ep gjyoid o sesodeq g /el 8.nby e| e uepuods -0EXO LI J8IA UOA ajIH 1w pun usbunque Jebensbue wi BunyoLIon
-51100 aipied aUn sO0U0-a1ed NP BINSLIRUI Sied B| 8P BIJUSD NE JSIOS '€ _jaBueyuy SIg “USUIGHUS Jagapyuny 1P uspundsBunBisaleg usp 19g &

'so0yo-aied 9] Jasodop ap juene uole| ‘yoeIgeBuE Jysw 1yolu paIm 1014 Seq ‘usuianue [yoidsbunbisaleq
-noujewwl,p anbejd e| ap abelre|og,| Jayoeleg "sooyo-aled 9| Jajuowaq g -leloN eWieIsebiep g 'qqy Ul Seq -uspleuydssnessy qL/el ‘qay

gewsab aNI\ Jop sne [18] usuld abuBlSgOIS Jop ByasIBluN J8p Ny g
"a19lule Xnd} so| Jasoda( " |

"U8SQ| AJYONAIP|IYOS
*JOV.INOI 3a SNOILONYLSNI gl -JawwinN aIp UoA Bunpuigienyosisieqey| aip uuew |jos abuelsgols
1op ualanuowae sep Hw Bszyolely ‘ussenuowqe abuelsgols aiq ‘g
‘uabeuyaq nz Js|pueH sbnaziye4

saiy| yonupjebnyj signeps Jap pun yomabbnz abisseinzisyooy seq . ‘usulajua usyayuiBIyoIONY a1g |
“UIBRNWYIDMYDS
-plund usp uoA uaddexpise|d OIp ‘,USPUBYIOA S|[e), BIS usulepul , *ONNLIFTINVIOVINON EI
‘uspa} Nz pun ualjey nz Jagnes isi |8bnysbuniddny) ai1q .

- e (I el e e e e e e e e e e
} 1/900¢-¢0-L¢/0.E99€ © dj—-

"0SS9}S OANISOdSIP [9P INOIZNILNNVIN @ OSNINS OJODISA [9p S}US)N,| OJEWLIOJUI JOAE IP SJ}OUI BJIBIYOIP IS

VINHIA @ OHEAWIL | e Odll

:00]UBDOBW ODOBJE [P OAINSOdSIP 9}uanbas || 0SS8IS OAIISOSIP [8P J01NJISOD [P BYD O[ODISA [9P SJ0}NJISOD [9p IS 1UOIZLIO
-said 9j[e JHWIOJUOD Ul Po BJSLI0D BISIUEWU Uj OJEJUOW JOAR [P BJelyolp eI ERLOSONOS Bl :01DHV.INOW OLLIHHOD Id ANOIZVHVIHIOIA

OdaNvT1102 11 43d 3HV1IdINOD Va

(6 ui) 8oL10W BJIBP "XB B|IqRIYOIoWIY BSSBIN =0
(B3 u1) @oL0W EJ|OP "XB|N BAISSS|dWOY BSSB|\ =] :BA0P ‘(enigelydiow essew e alessejoap
o+l olIESS929U 3S) elnwLio) duanbas e| alejidwod ‘oib6ejuow |e
=q a49pad04d apuajul IS IND NS BANJIAA B|INS duoize||eysuljie ‘0g/¥6 339
ox1 ewiou B o}eBojowo oulel} Ip oARISOdSIp [9p JHAUOPL,| 91e21J119A 19d

N =18600°0 >

0|00IBA0INE ,[[8P BUOIZB|0DIID 1P BLED IPSA :9|IgeIyoJowl BSSBI
(58/50/82'IN"Q 1paA) aiouadns
Wo G e 8/epuolole” = WO 0/ + (9oM10W) OTODIAA INOIZYIODHID IP VIHYD 2I9pan WSh'g 'S'L'Y' L @ UeAese) Jad sjiqeiyoiowl ezzoybire

6Y 05 'S "XBew a[eodlla 0oLe)

N4 02 :q s40[ep
G68€-00 L1® :auoizebojow
X-0SY :000e)e Ip odiy @ 8sse|)

:eeuoizuny odi)
<-2002 ‘eziq| 1eas :1|0219A0INE Jod
£99¢ yuug '0'd :odn oures) 1p oAlisodsiq



rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

IE MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna bakljusmodulerna.

2. Demontera kofangaren. Lossa nummerplatbelysningen innan kofanga-
ren avlagsnas.

3. Saga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur 1a/1b
Avlagsna monteringsprofilen av metall som anges i fig.2. Profilen forfal-
ler.

4. Tag bort klistermarkena pa fastpunkterna. Dragkroken placeras i chas-
sit och fastes med fyra flansskruv med lastander M10x30, inklusive mot-
brickorna (40x40x5). De tva PE-skumblocken placeras som tatning i
chassibalkarna (se fig. 3). Satt tillbaka kofangaren. Kulstangen monte-
ras vid dragkroken med tva skruv M12x70/26.2 inklusive kontaktplatta,
planbrickor och sjalvlasande muttrar. Momentdrag kulans monterings-
skruvar enligt tabellen. Satt tillbaka det som avldgsnades under punkt
ett.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern baglygtearmaturene.

2. Demonter kofangeren. Lasn nummerpladelampen, inden kofangeren
fiernes.

3. Sav en del ud af kofangeren midt pa undersiden jf. fig. 1a/1b Fjern den
pa fig. 2 viste montageprofil af metal. Profilen anvendes ikke mere.

4. Fjern meerkaterne pa montagepunkterne. Anbring anhaengertreekket i
chassiset og monter dette med fire flangebolt med fortanding M10x30
inkl. kontraplader (40x40x5). Anbring de to PE skumgummistykker til at
teetne chassisvangerne med (jeevnfar fig. 3). Saet kofangeren pa plads
igen. Kuglestangen monteres pa anhzengertraekket med to bolte
M12x70/26.2 inklusiv kontaktplade, planskiver og selvlasende mgotrik-
ker. Spaend boltene til montage af kuglen ifolge tabellen. Monter de
dele, der blev fiernet under punkt 1 inklusiv udstadningsophaenget.

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa keretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft

© 366370/27-02-2006/5
%@Z
/
e |

FIG.3

© 366370/27-02-2006/10



9/900¢-¢0-L¢/0.E99€ ©

"0]BZZ|I0)NE SI0HPUBAL OJ}SON
|| 81e}INSUOD ‘BINJIOA BIISOA EB||8p 9jiqeurel; oAlssajdwod osad |1 Jad
‘9||opuo. aysodde o] auodiajul Ip aJediUBWIP UON

‘000B}E,p hund rep ajue|os] ajelidiew Ip OJel}s O] a1aAoNwIY

*910}IUIO0} || BJe)

-Insuo09 Ip elBISu0d IS ,0]03I9A |9p, NUSWEIEPE LIESSBI8U |[BNJUSAS Jad

M

M

M

M

‘a'N

"B||oge} Ul eyesipul oibbelias 1p eiddoo ejje
eJ9)S B||op o1bbessyy Ip 1uojNg | 8Jel8s "JUBID0|qOINE IPEP @ 9||9PUO
‘ojuaweba)|0o Ip esserd Ip nejdwod ‘2'9g/0/XZ LA 1Uo|INg anp ajueipaw
ouleJ} OI0UBD |NS BlejUOW BUBIA BIS)S B||9p BISE,T ‘Iuneled || asejuowy
(g "Biy 1pan) oreel |op nueluow | aiepniyo Jad osuedss ojounsiod
Ip 1y020|q anp | asebaidw] *(SX0yX0P) 841se1dojuod Ip 1epaliod ‘0exo LN
1lUBOO0|gOINe UojiNg OJjienb ajuelpaw OlESSH & Ole|9] |9U Oulel} 01D

-ueb |1 aseuoizisod -oibbessyy 1p nund ins peoydde 1nisape 1|6 aianonwiy -

"0JBJUOWII 819SS BIAOP UoU ofold || "2
‘B ul oyeoipul oibBessy Ip ooyjfelew ojyoud |1 sieAonwiy uNesed [ap 8l

-oliajul 8e)UBd aued eljep g|/e| einbiy ul eyeoipul aued el BlA aiebag -

‘ebue) e|jop 2on| e| 24eb9)|00s olLeSSaI8U 9 1}
-ineJed |1 a1ononwil Jad ‘nund gL ul ojessy @ 0ssa ‘[uneled || siejuows

‘uouslsod uey 1ep 1ddnib

| a1enonwill o oleljbebeq [ep eonse|d ul ljessye| Jjjeuued | aleaonwiy -

‘OI9DV.LINOI 11 H3d INOIZNY.LSI

K4

L

‘ojund Jod einpep

-|os ap seosan) se| ap oanseld ap sauoyondeod so| ‘sayuasaid Is ‘Jeley
"0|N2IYSA NS 8P BpIRIWPE B|Og B| 9P UQIS

-a1d €] A ugiooes) ap owixew osad |9 eied OLBUOISSOUOD NS B S|NSUO0D

6/900¢-¢0-L¢2/0.E99€ ©

M

M

"g||lenw ap A se[ewlou Sejopuele Se| 8p SPIA|O 8S ON

‘gleynb anb

Aey anboyo-nue o uneq ap edes eun Aey uoroelly ap sojund so| us IS
‘OLIBUOIS90U0D

|e 8S8)NSU0d ,0|NJIYaA |8p, (S)ugioeidepe (sa)enjuans (eun) eied

M

M

*

N

adeosa ap ogni |ap ugisuadsns | aAISNjoUl
| olund oleq opeuial 0] Jauod e JSAJOA “B|gB} B] Ud Sopedipul sojund so|
unbas e|oq e| ap ugioe(l} ap so||iuJo} so| Jejaidy ‘pepunbas ap seolany
A seueld sejopuele ‘ajnyous eoe|d BAISNOUI 2'92/0/XZ LIN SOJ|Iui0} Sop
ap oipaw Jod anbjowas ap oyoueb |8 us eluow 8s e|oq e ‘senboyoeied
|© Je20]00 B JISAIOA (€ Ol e| aseaA) solieln)qo eled SISeYO [9p SOUBSaA
-Bl} SO| U 34 ewndsa ap sanbojq soque 1e20j0) *(GXQX0f) Sedlany
-BJJUOD BAISN|OUI OEXO | |N BPEJOdIOOU] BpRIUSP BJ9pUEIE UOD [BUOBEXDY
BZ8(ed 9pso|[IuIo} 0J1end uod ojell A siseyo |9 us anbjowsal ap oyoueb

[ JB00j0) "SOAISaype SO| uogloelly ap sojund so| ep einje e| B Jeijay

"Jouod & aAjBnA 8s ou [iad |3 g "Bl g
us opeolpul odlielaw uoloelly ap iied |8 Jelney ‘senboyoeled |ap Jousjul

Ope| [op 0AUBD [8 US q|/e| einblj B UOD OpJaNOE 8p dued eun Jeldg

“e|nolyew ap eoe|d e| 8p ugiorUIWN]|
B| Jejjos ‘sanboyoeled |9 Jeinal ap sauy ‘sanboyoeled |9 Jeyuowsaq

"SeJosel} SeoN| Se| 8p sepepiun se| Jeley

c

+

:3PV.LNOW 3a SANOIDONYLSNI E|

‘NAS d3A STONIHEATN TvYMS ONINAITFIASONIHILNOW INN3A

JI9XIPW apasfonspund ap ey ,Ssopuly 8p wo, suladdoidonseld uialy

€01} "PIS OSI 48 usjoqabny
"yAnaibny eipe|n 19p 6o

M

*

wwggl

. 1noimg )
<wwgs’}‘ wwos >

q1'Old

Jadwinq apisiapun

wwoy

90 ezIq|
jAjuo Yij@oe




* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

INSTRUKCJA MONTAZOWA:
1. Zdemontowa¢ tylnie lampy.

2. Zdemontowa¢ zderzak. Przed demontazem pamieta¢ o odtaczeniu
oswietlenia tablicy.

3. Wypitowaé zgodnie z rysunkiem 1a/1b odcinek w $rodkowej czesci od
spodu zderzaka. Metalowy profil wzmacniajgcy zdemontowac¢ (rys. 2).
Profil ten nie bedzie ponownie wykorzystywany.

4. Oczysci¢ w miejscach kontaktu haka holowniczego z pojazdem z masy
bitumicznej. W punktach mocowania odklei¢ taSme zabezpieczajaca.
Hak holowniczy przytozy¢ do pojazdu a nastepnie skreci¢ za pomocg
czterech srub M10x30 (Sruby samo kontrujace) wraz z ptytami kont-
rujgcymi (40x40x5).Dwa bloki z pianki PE wykorzysta¢ jako element
uszczelniajgey i umiesci¢é w podtuznicach rys.3. Zderzak ponownie
zamontowa¢. Kule haka holowniczego skreci¢ za pomocg dwdch $rub
o wymiarach M12x70/26.2 i razem z podstawg pod gniazdo pamigtajac
rownoczesnie o podktadkach ptaskich i nakretkach samo kontrujgcych.
Wszystkie Sruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim momentem obro-
towym podanym ponizej w tabeli.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie znaj-
dujg sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowaé nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowaé w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodno$é i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 366370/27-02-2006/7

Ibiza 02 ) only!

N\

FIG.1a

Underside bumper

D

110mm 40mm

Underside bumper

© 366370/27-02-2006/8






